
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RECREIO 
Rua Serafim de Almeida Coimbra, 163- Centro 
CEP: 36740-000- ESTADO DE MINAS GERAIS 

Criado através da Lei Federal nº8.142, de 28 de dezembro de 1990 
e Lei Municipal nº 594 de 05 de setembro de 1991. 

 

 

 

DELIBERAÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RECREIO. 

 

Aprova o Relatório Anual de Gestão ano 

de 2018, bem como os Relatórios 

Quadrimestrais do ano de 2018. 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Recreio- CMS Recreio, em sua  

Reunião Plenária Extraordinária, no cumprimento da Lei Federal 8.142, de 

28/12/1990, art. 1º, parágrafo 2º e no uso de suas competências regimentais e 

atribuições legais conferida. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. Aprovar o Relatório Anual de Gestão ano de 2018, bem como os 

Relatórios Quadrimestrais do ano de 2018 sem nenhuma objeção ou ressalva a 

ser feita.  

 

Art. 2º. Essa resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 

_______________________ 

Bruno Vieira Trescastes 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Recreio - MG 

 
 

 
 


